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Hyvät Keski- ja Etelä-Pohjanmaan Martat, 

uuden tehtävän äärellä pysähdyn hetkeksi. Ajattelen maata jalkojen alla, vuodenaikojen kiertoa ja 
sitä pitkää jatkumoa, johon marttatyö kytkeytyy. On ilo ja kunnia aloittaa työ piirimme 
puheenjohtajana osana tätä ketjua, jossa arjen taidot, yhteisöllisyys ja vastuullinen elämäntapa 
ovat kantaneet sukupolvelta toiselle. 

Marttojen työ on aina ollut lähellä kotia ja arkea. Tänä vuonna katse suuntautuu erityisesti siihen, 
mikä kasvaa, muuntuu ja palaa takaisin kiertoon. Kotitarveviljely, kompostointi ja kotipiha osana 
ympäristöä muistuttavat meitä siitä, että luontosuhde ei synny kaukana, vaan siinä missä elämme. 
Siemen mullassa, biojäte kompostissa ja pölyttäjille jätetty nurkka pihapiirissä ovat pieniä tekoja, 
joilla on yllättävän pitkät juuret ja kauaskantoiset vaikutukset. 

Kotipiha voi olla ruokaa, lepoa ja monimuotoisuutta. Se voi olla paikka, jossa opitaan 
kärsivällisyyttä, hyväksytään keskeneräisyys ja iloitaan sadosta, oli se sitten runsas tai vaatimaton. 
Marttojen viisaus näkyy juuri tässä: osataan katsoa kokonaisuutta, arvostaa arkisia tekoja ja 
ymmärtää, että kestävä elämä rakentuu vähitellen, hoivaa ja huolenpitoa unohtamatta. 

Keski- ja Etelä-Pohjanmaan martoissa elää vahva yhdessä tekemisen perinne. Yhdistyksissä jaetaan 
kokemuksia, opitaan toinen toisiltamme ja pidetään yllä sellaista arkista viisautta, joka ei synny 
kiireessä. Se kasvaa ajan kanssa, aivan kuten hyvä kasvimaa tai monimuotoinen piha, hoitoa ja 
huolenpitoa vaalien. Piirin työntekijät ja aktiiviset martat muodostavat verkoston, joka kantaa ja 
mahdollistaa tämän työn eri puolilla piiriä. 

Puheenjohtajana haluan olla vaalimassa tätä kasvualustaa. Toivon, että piirimme tarjoaa tilaa 
kokeilla, oppia ja osallistua eri tavoin ja eri elämäntilanteissa. Että marttailu saa olla yhtä aikaa 
juurevaa ja joustavaa, perinteitä kunnioittavaa mutta myös uutta etsivää. 

Kiitos teille jokaiselle siitä työstä, jota teette omissa yhdistyksissänne ja arjen keskellä. 
Rakennetaan yhdessä hyvää arkea ja parempaa maailmaa, hiljaisella sitkeydellä ja yhteisellä 
rytmillä, yksi siemen, kompostikasa ja hoidettu pihapiiri kerrallaan. 

Kirpsakoin pakkasterveisin, 

Tuuli Ketolainen, piirin puheenjohtaja 
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2. Kevätkokouskutsu 

 

Keski- ja Etelä-Pohjanmaan Martat ry:n kevätkokous pidetään lauantaina 28.3.-26 alkaen klo 

10.00 Vaasan kaupunginkirjaston Draama-salissa. Kokoukseen ei voi osallistua etänä. 

 
Tervetuloa    Hallitus 

 

Kokouksen jälkeen juhlitaan Vaasan Martat ry:n 110 vuotta Vaasan kaupungintalolla klo 13.00 

alkaen. 

 

3. Yhdistysten vuosikokouspäätökset 

 

Sääntöjemme mukaan yhdistysten tulee pitää vuosikokouksensa maaliskuun loppuun mennessä. 

Toimitattehan meille paperinne kokouksen jälkeen. Lähettäkää paperit joko postin kautta tai 

sähköpostitse Raunille rauni.lampela(ät)martat.fi. 

  

Yhdistys lähettää piiriin seuraavat paperit:

• toimintakertomus vuodelta 2025 

• tilit (tuloslaskelma & tase) 2025 

• toimintasuunnitelma tai -kalenteri 2026 

• talousarvio 2026
 

Toiminnantilastot saamme nykyisin sähköisesti, mutta samanlaista yhteenvetoa teidän martta-

yhdistysten toiminnasta, kun aikaisemmissa toimintakertomuksissa, emme enää saa       . Rauni 
on yhdessä meidän toimistoharjoittelijamme kanssa tehnyt teidän yhdistysten viime vuoden 
toiminnan yhteenvetoja (toiminnan sähköisestä tilastoinnista), joten lähetän ne teille 
tarkistettavaksi ja tarvittaessa täydennettäväksi. Tarkistattehan sitten omat tietonne ja 
ilmoitatte mahdolliset korjaukset Raunille 2.3. mennessä, että saamme ne piirin 
toimintakertomukseen. 
 

4. Ilmoitukset muutoksista 
 
Kun yhdistyksen nimenkirjoittajat eli pj., vpj. ja/tai sihteeri vaihtuvat, tulee teidän tehdä muutos 
Patentti- ja rekisterihallituksen Yhdistysrekisteriin. Muutos kannattaa tehdä sähköisesti, sillä se 
on silloin huomattavasti edullisempi. https://www.prh.fi/fi/yhdistysrekisteri.html  
 
Marttarekisterissä on tiedot yhdistyksistä, toimintaryhmistä, jäsenistä, luottamustoimista, 
ansiomerkeistä ja laskutuksesta. Yhdistys voi päivittää omia perustietojaan, jäsenten tietoja sekä 
luottamustoimia. Marttaliitossa lisätään uudet jäsenyydet, poistetaan jäsenyydet sekä tehdään 
yhdistysten vaihdot. 
 
Mikäli yhdistyksenne henkilö, joka käsittelee marttarekisteriä, vaihtuu tai haluatte tunnukset 
uudelle Marttarekisterin käyttäjälle, tulee tästä ilmoittaa Marttaliittoon osoitteeseen 
marttarekisteri(ät)martat.fi. Ilmoita viestissä henkilön nimi, jäsennumero, sähköposti ja yhdistys. 
Yhdistyksen hallitus päättää rekisterin käyttäjät (lisää uuden/t, poistaa vanhan/t) ja kirjaa 
päätöksen pöytäkirjaansa, sillä marttarekisteri sisältää henkilötietoja.  
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5. TS-illat 
 
Vuoden 2026 TS-iltoihin osallistui 109 marttaa 25 eri marttayhdistyksestä, illat pidettiin 
Alavudella, Kaustisella, Kurikassa, Kälviällä ja Vaasassa. TS-illoissa kerätty materiaali on tämän 
tiedotteet liitteenä, jotta kaikki saavat sen käyttöönsä. Liitteenä myös illan leivonta- ja 
ruokaohjeet. 
 

6. Piirin toiminta, kevät 2026 
 
Ketjukoulutus martoille: 
la 14.11. Valmiina keittiössä, muonitusosaamisella vahvempaa varautumista, piirin 

syyskokouksen yhteydessä 
 
Kevään avoimet kurssit piirin kotitalouskeskuksella 
ke 18.3. 18–21 Herkän vatsan ruokakurssi 
ke 15.4. 18–21 Italialaisen ruoan kurssi 
ke 20.5. 18–21 Ruokaa retkelle 
 
Tiedotteen liitteenä on myös vuoden 2026 kurssikalenteri, joka löytyy myös piirin nettisivuilta. 
Piirin tapahtumakalenterista nettisivuilta löydät kevään hygieniatestit, talvilomaviikon junnu-
kokki- ja ässä- sekä äitienpäiväkakkukurssit. Vinkatkaa lapsille ja lapsenlapsille sekä muille tutuille. 
  
Järjestömme viimeaikaiset järjestelmämuutokset ovat olleet vähän haasteellisia. Jos yhdistyksen-
ne tarvitsee apua omalle näkyvyydelleen netissä, piirin alla olevilla yhdistyssivuilla, Heidi auttaa 
mielellään, puh. 044 989 0166 tai  heidi.peltonen(ät)martat.fi  Oman tiedot järjestömme 
nettisivuilla ovat samalla yhdistyksenne mainos, joten on hyvä pitää siellä olevat tiedot ajan 
tasalla tai ilmoittaa vain tietoja, joita tarvitsee päivittää harvemmin, esim. kerran vuodessa.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

t. piiritoimiston väki 
 

Tuija Biskop, toiminnanjohtaja, tuija.biskop(ät)martat.fi, 050 5976 585 
Elisa Heiskanen, KA tiimivastaava elisa.heiskanen(ät)martat.fi, 044 3363 202 (ma 8.30–13.30) 
Rauni Lampela, osa-aik. toimistotyöntekijä, rauni.lampela(ät)martat.fi, 06 8313 127 arkisin klo 9–12 
Heidi Peltonen, kotitalouden asiantuntija, heidi.peltonen(ät)martat.fi 044 989 0166 
Henri Salonurmi, IP-vastaava, henri.salonurmi(ät)martat.fi, 044 3363 218 
Henna Vasko, kotitalouden asiantuntija, henna.vasko(ät)martat.fi, 044 3363 200 
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